[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ  УСТЬ-ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО  РАЙОНА
от 13.08.2012г.

                                                       № 413
город Усть-Лабинск

Об установлении на территории Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района особого противопожарного режима
В связи с объявлением на территории Краснодарского края экстренного предупреждения о чрезвычайной пожароопасности 5 класса на период с 10 по 12 августа., руководствуясь Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», законом Краснодарского края от 31 марта 2000 года № 250-КЗ «О пожарной безопасности в Краснодарском крае» и в целях защиты жизни и здоровья граждан, личного, государственного и муниципального имущества от пожаров и ограничения их последствий, проведения мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций, связанных с возникновением пожаров,  п о с т а н о в л я ю:
1. Установить с 10  августа 2012 года особый противопожарный режим на территории Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района.
2. Запретить в пожароопасный период на территории Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района разведение костров и сжигание мусора в лесу, лесополосах и на участках прилегающих к ним, на территориях предприятий, домовладений, садоводческих участках, а также ограничить использование пиротехнических средств.
3. Отделу по вопросам работы городского хозяйства (Пензев):
а) организовать мероприятия по уборке и вывозу горючего мусора с территории Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, выкосу и вывозу сухой травы и камыша в местах прилегания к жилым домам и другим строениям;
б) создать мобильные резервы сил и средств, для предупреждения возникновения и локализации возможных очагов пожара;
в) вести постоянный мониторинг развития пожарной обстановки на территории Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района;
г) установить щиты, предупреждающе о чрезвычайной пожарной опасности в районе оз.Копытко;
д) обеспечить дополнительную опашку населённых пунктов (г.Усть-Лабинска и х.Октябрьский).
4. Муниципальному бюджетному учреждению «Город» Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района (Забашта) провести уборку и вывоз горючего мусора с территории Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, выкос и вывоз сухой травы и камыша в местах прилегания к жилым домам и другим строениям.
5. Рекомендовать руководителям организаций и учреждений всех форм собственности:
а) издать распорядительные документы об усилении противопожарной защиты подведомственных объектов и территорий, и проведении профилактических мероприятий по уменьшению степени риска и возможных последствий пожаров на объектах, а также о первоочередных противопожарных мероприятиях на них, организовать контроль выполнения;
б) произвести очистку внутренних и внешних (прилегающих участков улиц и внутриквартальных проездов) территорий организаций от мусора и горючей сухой растительности (ветки, листья, трава и т.д.), своевременно производить выкос и удаление скошенной травы;
в) оснастить (доукомплектовать) объекты первичными средствами пожаротушения и, при необходимости, установить на пожароопасный период дополнительные ёмкости для воды;
г) провести дополнительные инструктажи всех сотрудников о правилах пожарной безопасности на рабочих местах, объектах и территориях организаций) не допускать несанкционированных свалок мусора, промышленных отходов и упаковки.
6. Руководителям ТОС в течение всего пожароопасного периода:
а) проводить постоянную работу по изысканию возможностей для упорядочения парковки личного автотранспорта у жилых домов, объектов жизнеобеспечения и источников противопожарного водоснабжения с целью обеспечения круглосуточного беспрепятственного подъезда к ним пожарной, спасательной и ремонтно-восстановительной техники;
б) проводить среди населения разъяснительную работу о запрете в пожароопасный период разведения костров и сжигания мусора на территориях предприятий, домовладений, садоводческих участках.
9.Рекомендовать руководителям ООО «Армада», управляющих кампаний, осуществляющих вывоз ТБО в течение всего пожароопасного периода:
а) организовать на территории Усть-Лабинского городского поселения своевременный вывоз бытовых отходов из придомовых контейнерных площадок и бункеров с крупногабаритным мусором в соответствии с заключенными договорами, не допускать случаев их поджога;
б) обеспечивать чистоту в местах выброса мусора в многоквартирных домах.
7. Отделу по общим и организационным вопросам администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района (Чухирь) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Сельская новь».
8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
9. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Усть-Лабинского городского поселения
Усть-Лабинского района                                                                   В.Н. Анпилогов